Praeterea haec experimenta, ut mea fert opinio, plurimum valent ad sententiam eam confirmandam, qua magnesia cum acido lacticō conjuncta efficaciam alvi solvendae ipsi propriam acquirere creditur. Si autem quispiam putaverit, magnesiam, cum acido muriatico conjunctione inita, se efficacem præcibere, haec quidem opinio, quum conjunctiones chlori omnes summa diffundi facultate excellant, ideoque celerrime in tractu intestinali resorbeantur, et magnesium muriaticum sic efformatum, quippe quod brevi tempore evanescat, vix intestina ad vigintiorem motum peristalticum excitare possit, ab omni veritatis specie vel maxime abhorret. Quod vero ad conjunctionem sulphuricam attinet, magnesiam sulphuricam in intestinis decomponi Dr. Aubert<sup>5)</sup>) suis perscrutationibus evicit.

Quia de causa, ut nobis exquirere liceret, quaenam haec esset conjunctio, de qua agitur, duo experimenta suscepimus. Quae experimenta tamen vehementissime doleo, temporis penuria impeditos, nos ad finem adducere non potuisse, per quo factum est, ut certum eorum eventum in medium proferre nequacamus. Verumtamen vir doctissimus prof. **Buchheim**, quam primum fieri potuerit, quac hisce experimentis comperta sunt, publici juris factorus est.

Die m. Maji 7 magnesiae ustae scrupula tria a prof.

**Buchheim** sumpta sunt, ut medicamentum vim alvi laxandae quam maxime exhiberet. Qua dosi adhibita, quum jam tempore antemeridiano abdominis borborygmi ingruissent, post meridiem defaecatio copiosa eaque liquida est subsecuta. Faeces dejectae, quum collectae essent, cum urina et illo et sequenti die missa ad analysim vocatae sunt. Die m. Maji 11 excrements, normali dejectione alvi emissae, collecta sunt, ut exploraretur, num ea praeter magnesiam ammoniato-phosphoricam etiam aliud sal magnesiae continent, neene? Denique d. m. Maji 12 quum magnesiacae lacticae drachmæ 7 in usum vocatae essent, jam hora octava matutina alvus liquida dejecta est, quam postea hora nona cum dodrante altera, et hora decima cum dodrante tertia est secuta. Praeter has alvos duae aliae tempore postmeridiano exinanitiae fuerunt, quae alvi quinque et collectae et simul perquisite sunt. Die m. Maji 13 etiam urina excepta est.

Faecum investigatio, ut, ad quantitates quod attinet, quam certissima comperire contigeret, summa cum cura atque diligentia est instituta. Faccies igitur, primum magna aquae destillatae copia dilutae, in filtrum e panno laneo confectum impositae sunt massaque, quae filtrum permeaverat, alteri filtro e charta facto injecta. Quia in re cognitum est, magnam multitudinem crystallorum magnesiae ammoniato-phosphoricæ ad yasis parietes adhaesisse. Inde massæ per filtrum transmissæ, usque dum fere grm. 100 relinquenter, evaporatae magnaque acidi acetici copia addita acidulæ sunt redditæ.

Qua in re acerimus acidi butyrici odor diffusus est. Deinde, eandem, atque in urina perquirenda, rationem invenentes, primum calcarium, tum magnesiam præcipitavimus

ataque ope filtri percolavimus. Jam, larga natri phosphorici soluti quantitate adfusa, extemplo praecipitatum copiosum deponi vidimus. Quae quin ita se habeant, manifestum apertumque est, magnesiam conjunctionem aliquam in tractu intestinali inire, quae tamen qualis sit, postero tempore est indagandum. Natri phosphoricus ad facces normales addito, nullum praecipitatum exstitit.

### Experimentum VIII.

Mensis dies. Maj.	Copia urinae gm.	p. c. MgO gram.			Copia MgO. Analysis L.	p. c. CaO gram.			Copia CaO. Analysis L.
		Analysis H.	Num. med.	Analysis H.		Analysis H.	Num. med.	Analysis H.	
7.	1737,8	0,02047	0,02011	0,02031	0,3530	0,03016	0,03049	0,03033	0,5271
8.	2167,0	0,0159	0,01511	0,01558	0,3365	0,02518	0,02601	0,02660	0,5548
12.	1903,5	0,0163	0,01672	0,01633	0,3146	0,03273	0,03510	0,03391	0,6455
13.	1923,1	0,01471	0,01357	0,01414	0,2719	0,02933	0,02579	0,02917	0,5610

Faecibus perquisitis talia reperi.

Mensis dies	Copia CaO gram.	Copia MgO liq. ann. c. praece. gram.	Copia MgO natri phosph. praece. gram.
Maji 7.	0,1252	0,03325	1,2684
11.	0,1682	0,06999	—
12.	0,6106	0,03656	4,4231

Denique, si efficaciam magnesiae propriam cum vi natri sulphurici comparare studuerimus, haud infliandum est, quasdam diversitates non deesse. Ex quibus praecipue ea sub aspectum cadit, quod magnesiae effectus longe tardius, quam natri sulphurici, apparet. Cujus rei causa nescio an in eo sit reposita, quod magnesia forma non solubili in ventriculum inventa ibi primum in sal soluble permutatur, quod aquae copia, ne in sanguinem transeat, impedita, vim alvi solvendae provocat. — Sal autem, quum maxima ex parte demum in intestini tenuis cursu formari videatur, cum tractus intestinalis parietibus, ex quibus ad sanguinem transferri

possit, brevius per tempus in contactu manet. — Quae videtur causa esse, qua eveniat, ut copia magnesiae in urina inventa semper haud ita magna cernatur. E contrario ex investigationibus a Dr. *Wagner* de natro sulphurico institutis eluet, in hujus medicamenti usu quantitatem acidi sulphurici in urina repertam longe adaugeri. Quodsi conclusiones, quas ex nostris observationibus deducere licet, paucis ac breviter complectamur, earum eventum in rebus gravissimis intelligimus eundem esse, quem de natro sulphurico Dr. *Wagner* nactus sit. Namque magnesiam quoque ad tractus intestinalis motum peristalticum augendum valere, tum horborygmi abdominis, tum alvi dejectiones ea effectae argumento sunt. — Inde si magnesia, dosibus minoribus adhibitis, longius per tempus in tractu intestinali permanerit, saltē pro rata parte minores copias in sanguinem transferri, magnesiae copia in urinā inventa satis coarguit. — Adacta autem magnesiae copia, in urina animadversa, nec non magnesia ea, quam in faecibus adesso analyses docuerunt, a formatione salis solubilis magnesiae sunt repetendae.

## ***Theses.***

- 1) Salia media remedia refrigerantia non sunt dicenda.
  - 2) Menstruatio non pendet ab ovulorum matuitate.
  - 3) Magnesia assumta, in tractu intestinali magnesia lactica formatur.
  - 4) Remotiores medicamentorum effectus non existant.
  - 5) Icterus idiopathicus non est.
  - 6) Sano non minus, quam aegroto, opus est medico.
-